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MADANIYLASHTIRILGAN GO‘SHTNING QAYTA 
ISHLANGAN GO‘SHT MAHSULOTLARI XOM 
ASHYOSIDA ISHTIROKI
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Annotatsiya. Mazkur maqolada sun’iy (madaniylashtirilgan) go‘shtning qayta ishlangan go‘sht mahsulotlari ishlab chiqarishida 
xomashyo sifatidagi o‘rni hamda uning iqtisodiy va ekologik ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqotda global miqyosda go‘shtga bo‘lgan 
talabning ortib borishi, resurslar cheklanganligi va atrof-muhitga ta’sirni kamaytirish zarurati sharoitida an’anaviy chorvachilikka 
muqobil sifatida hujayraviy go‘sht texnologiyasining afzalliklari asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: sun’iy go‘sht, madaniylashtirilgan go‘sht, hujayraviy go‘sht, qayta ishlangan go‘sht mahsulotlari, xomashyo, qo‘shilgan 
qiymat, go‘sht sanoati, innovatsion texnologiyalar, oziq-ovqat xavfsizligi, ekologik barqarorlik, biotexnologiya, iqtisodiy samaradorlik.

Abstract. This article analyzes the role of artificial (cultivated) meat as a raw material for processed meat products and examines 
its economic and environmental significance. The study substantiates the advantages of cellular meat technology as an alternative to 
conventional livestock farming under conditions of increasing global meat demand, limited resources, and the need to reduce environ-
mental impacts.

Keywords: artificial meat, cultivated meat, cellular meat, processed meat products, raw materials, value added, meat industry, innova-
tive technologies, food security, environmental sustainability, biotechnology, economic efficiency.

Аннотация. В данной статье анализируются роль искусственного (культивированного) мяса как сырья для производства 
переработанной мясной продукции, а также его экономическое и экологическое значение. В исследовании обоснованы 
преимущества технологии клеточного мяса как альтернативы традиционному животноводству в условиях роста мирового 
спроса на мясо, ограниченности ресурсов и необходимости снижения воздействия на окружающую среду.

Ключевые слова: искусственное мясо, культивированное мясо, клеточное мясо, переработанная мясная продукция, 
сырьё, добавленная стоимость, мясная промышленность, инновационные технологии, продовольственная безопасность, 
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K I R I S H
Madaniylashtirilgan go‘sht ishlab chiqarish jarayoni hayvon hujayralarini ajratib olib, ularni maxsus muhitda 

ko‘paytirish va uch o‘lchamli tuzilma hosil qilish orqali amalga oshiriladi. Ushbu jarayon “cellular agriculture” (hujayraviy 
qishloq xo‘jaligi) va to‘qima muhandisligi texnologiyalariga asoslanadi. An’anaviy go‘shtdan farqli ravishda, laboratoriya 
sharoitida ishlab chiqarilgan mahsulot steril muhitda yetishtiriladi. Bu esa bakterial ifloslanish xavfini kamaytiradi hamda 
antibiotiklardan foydalanish zaruratini bartaraf etadi.

Madaniylashtirilgan go‘sht an’anaviy chorvachilikka nisbatan nazorat qilinadigan va samaraliroq ishlab chiqarish 
jarayoniga ega bo‘lgani sababli bir qator afzalliklarga ega bo‘lishi kutilmoqda. Istiqbolli hayot siklini baholash natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, madaniylashtirilgan go‘sht sezilarli darajada kamroq resurs sarflaydi hamda qishloq xo‘jaligi bilan 
bog‘liq ifloslanish va evtrofikatsiya jarayonlarini kamaytirishi mumkin.

Prognoz tahlillariga ko‘ra, 2050-yilga borib dunyo aholisi 10 milliard kishiga yetadi. Bu esa go‘shtga bo‘lgan talabning 
qariyb 455 million tonnagacha oshishiga olib keladi. Xuddi shuningdek, 2054-yilga kelib global baliq mahsulotlariga 
bo‘lgan talab 140 million tonnadan oshishi kutilmoqda. Ushbu tendensiyalar an’anaviy chorvachilik va baliq yetishtirish 
tizimlari uzoq muddatda resurslar tanqisligi va ekologik muammolar sababli barqaror emasligini ko‘rsatadi.

An’anaviy go‘sht ishlab chiqarish atrof-muhitga sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatadi. Chorvachilik sektori global 
miqyosda issiqxona gazlari chiqindilarining taxminan 12–20 foizini tashkil etib, iqlim o‘zgarishiga ta’sir qiluvchi muhim 
omillardan biri hisoblanadi. Bundan tashqari, ushbu soha yer resurslarining qariyb 77 foizidan va suv resurslarining 30 
foizidan foydalanadi. Bu esa ekologik muvozanatning buzilishi, atrof-muhit ifloslanishi hamda biologik xilma-xillikning 
kamayishiga olib kelishi mumkin.
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Shunday innovatsion yechimlardan biri madaniylashtirilgan, ya’ni laboratoriyada yetishtirilgan go‘shtdir. Ushbu 
texnologiya an’anaviy go‘sht ishlab chiqarishga nisbatan bir qator ustunliklarga ega: energiya sarfi taxminan 45 foizga, 
issiqxona gazlari chiqindilari 96 foizga, yer resurslaridan foydalanish 99 foizga va suv sarfi 96 foizga kamayadi. Bundan 
tashqari, bu usul hayvonlarga zarar yetkazmasdan go‘sht ishlab chiqarish imkonini beradi [1].

Bir tadqiqot natijalariga ko‘ra, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalangan holda ishlab chiqarilganda, 
madaniylashtirilgan go‘sht an’anaviy mol go‘shtiga nisbatan issiqxona gazlari chiqindilarini 92 foizgacha va yerdan 
foydalanishni 90 foizgacha kamaytirishi mumkin [2]. Hujayraviy go‘sht texnologiyasi nafaqat ekologik barqarorlikni 
ta’minlash, balki mahsulotning oziqaviy qiymatini boshqarish orqali jamoat salomatligini yaxshilash imkonini beruvchi 
innovatsion yo‘nalish sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Madaniylashtirilgan, ya’ni laboratoriyada yetishtirilgan go‘sht 2030-yilga borib global go‘sht bozorining taxminan 
0,5 foizini tashkil etishi mumkin. Ushbu ulush nisbatan kichik ko‘rinsa-da, amalda milliardlab kilogramm mahsulot 
hajmiga tengdir. Prognozlarga ko‘ra, 2030-yilga kelib sun’iy go‘sht bozori hajmi 25 milliard AQSh dollariga yetadi va 
sanoat yiliga 1,5 million metrik tonna mahsulot ishlab chiqarishi talab etiladi. Bunday ishlab chiqarish hajmini ta’minlash 
uchun taxminan 440 million litr bioreaktor quvvati zarur bo‘ladi [3].

Shu nuqtayi nazardan, madaniylashtirilgan go‘shtning qayta ishlangan go‘sht mahsulotlari ishlab chiqarishida 
xomashyo sifatida qo‘llanilishi alohida ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi. An’anaviy xomashyo bazasining 
cheklanganligi, ekologik bosimning ortib borishi va resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish zarurati qayta 
ishlash sanoatida muqobil manbalarni joriy etishni taqozo etmoqda.

Madaniylashtirilgan go‘sht texnologiyasining muhim afzalliklaridan biri shundaki, u qayta ishlangan mahsulotlar 
uchun standartlashtirilgan va barqaror xomashyo bazasini yaratish imkonini beradi. An’anaviy chorvachilikda xomashyo 
sifati hayvonning yoshi, oziqlanishi, genetikasi va yetishtirish sharoitlariga bog‘liq bo‘lsa, hujayraviy go‘sht ishlab 
chiqarishda ushbu omillar to‘liq nazorat ostida bo‘ladi. Natijada kolbasa mahsulotlari, yarim tayyor go‘sht mahsulotlari 
va konserva mahsulotlari ishlab chiqarishda bir xil sifat ko‘rsatkichlariga ega xomashyo olish imkoniyati yuzaga keladi.

Bundan tashqari, madaniylashtirilgan go‘sht qayta ishlash jarayonida texnologik jihatdan yuqori moslashuvchanlikni 
ta’minlaydi. Xususan, mahsulot tarkibini oldindan belgilash, yog‘ va oqsil nisbatini boshqarish, shuningdek, funksional 
qo‘shimchalar bilan boyitish imkoniyati mavjud. Bu esa qayta ishlangan mahsulotlarning oziqaviy va biologik qiymatini 
oshirish bilan birga, iste’molchilarning sog‘lom ovqatlanishga bo‘lgan talabini qondirishga xizmat qiladi [4].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Iqtisodiy nuqtayi nazardan, madaniylashtirilgan go‘shtni qayta ishlash sanoatiga integratsiya qilish qo‘shilgan 

qiymat zanjirini sezilarli darajada kengaytiradi. Xomashyoni chuqur qayta ishlash orqali yuqori marjali mahsulotlar ishlab 
chiqarish imkoniyati yuzaga keladi. Bu esa korxonalarning rentabelligini oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, import 
qilinadigan xomashyo ulushini kamaytirish va mahalliy ishlab chiqarishni rivojlantirish orqali milliy iqtisodiyotga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi.

Shuningdek, qayta ishlangan mahsulotlar segmentida madaniylashtirilgan go‘shtni qo‘llash dastlabki bosqichda 
iqtisodiy jihatdan maqsadga muvofiq hisoblanadi. Sababi, bunday mahsulotlarda, ya’ni kolbasa, naggets va yarim 
tayyor mahsulotlarda xomashyo to‘liq strukturaviy shaklda emas, balki maydalangan yoki qayta ishlangan ko‘rinishda 
qo‘llaniladi. Bu esa sun’iy go‘sht texnologiyasining hozirgi rivojlanish bosqichidagi mavjud texnologik cheklovlarni 
qisman bartaraf etish imkonini beradi.

Natijada, madaniylashtirilgan go‘shtni qayta ishlangan mahsulotlar ishlab chiqarishda qo‘llash nafaqat ekologik va 
texnologik samaradorlikni oshiradi, balki iqtisodiy jihatdan ham yuqori qo‘shilgan qiymat yaratishga xizmat qiladi. Shu 
bois, mazkur yo‘nalish go‘sht sanoatini modernizatsiya qilish va barqaror rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlaridan biri 
sifatida baholanadi.
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